6

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений  в постановление
Правительства Саратовской области
от 14 июня 2007 года № 231-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от           14 июня 2007 года  № 231-П «Вопросы министерства молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области» следующие изменения:
	в приложении № 1:
	подпункт 14 пункта 7 признать утратившим силу;
               в пункте 8:
	подпункт 25 признать утратившим силу;
               дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
	      «35) формирование и ведение областного реестра молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой;»;
     в  приложении № 2:
     слова «отдел видов спорта и образовательных учреждений» заменить словами «отдел видов спорта и подготовки спортивного резерва»;
    в  приложении № 3:
    слова «отдел видов спорта и образовательных учреждений» заменить словами «отдел видов спорта и подготовки спортивного резерва»;
    приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением абзацев  восьмого-двенадцатого пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 апреля 2017 года.

Губернатор области								В.В. Радаев

 Приложение
к постановлению
Правительства Саратовской области
от ________ 2017 года  № ____-П

«Приложение № 4
к постановлению
Правительства Саратовской области
от 14 июня 2007 года № 231-П

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ, СПОРТА И ТУРИЗМА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение «Саратовский областной центр спортивной подготовки - школа высшего спортивного мастерства»;
государственное бюджетное учреждение «Саратовский областной спортивный центр развития адаптивной физической культуры и спорта»;
государственное автономное учреждение Саратовской области «Физкультурно-спортивный центр «Урожай»;
государственное бюджетное учреждение «Региональный центр комплексного социального обслуживания детей и молодежи «Молодежь плюс»;
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Саратовское областное училище (техникум) олимпийского резерва»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва по шахматам»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа «Надежда Губернии»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва по гребле на байдарках и каноэ»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа по спортивным единоборствам имени С.Р. Ахмерова»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва по боксу»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва по гребному спорту»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва по водным видам спорта»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию им. Г.И. Шварца»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Сокол»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимпийские ракетки»;
государственное автономное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва по футболу «Сокол»;
государственное автономное учреждение Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва по хоккею «Кристалл»;
государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Спортивная школа по игровым видам спорта»;
государственное автономное учреждение «Саратовский областной центр спортивной подготовки»;
государственное автономное учреждение Саратовской области «Детский оздоровительный лагерь имени Ю.А. Гагарина»;
государственное автономное учреждение Саратовской области «Детский оздоровительный лагерь «Молодежный»;
государственное унитарное предприятие Саратовской области «Региональный центр спортивной подготовки».».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области
от 14 июня 2007 года № 231-П»

Данный проект постановления предусматривает следующие  изменения:
1. В соответствии со ст. 15 Закона Саратовской области от 23.07.1998 № 38-ЗСО «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений» орган исполнительной власти области в сфере молодежной политики формирует областной реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой (далее - реестр).
Реестр является открытым для общественности документом и формируется на основании положения, утверждаемого руководителем органа исполнительной власти области в сфере молодежной политики.
Учитывая, что процесс формирования и ведения указанного реестра предусматривает наличие признаков, по которым указанные полномочия можно отнести к государственной услуге, вносятся соответствующие  изменения в части дополнения соответствующими полномочиями.
Кроме того, в настоящее время министерством разрабатывается проект приказа «Об утверждении положения о Реестре  молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой», а также административный регламент предоставления государственной услуги: формирование и ведение регионального реестра молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой».
2. В связи с отсутствием отдельных полномочий министерства в соответствии со ст. 3.2 Федерального закона от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и Законом  Саратовской области от 06.07.2011 № 75-ЗСО «О государственной поддержке туризма и туристской деятельности в Саратовской области», в проекте предлагается  исключить следующие  полномочия:
- организация, развитие и совершенствование системы образования туристской направленности, внедрение в образовательную деятельность передовых методов и технологий туристской подготовки,
- созданию и ведению в установленном порядке реестра туристических ресурсов области, реестра субъектов туристской индустрии области.
3. В соответствии  с распоряжения Правительства Саратовской области от 29 12. 2016 года № 358-Пр  государственных образовательных учреждения Саратовской области, подведомственных министерству молодежной политики, спорта и туризма  Саратовской области переименованы в организации, осуществляющие спортивную подготовку.  Завершение организационно-штатных мероприятий предписано осуществить до 1 апреля 2017 года.
В связи с этим, вносятся соответствующие изменения в приложение № 4 к постановлению Правительства Саратовской области № 231-П от 14 июня 2007 года со сроком вступления указанных изменений в этой части с 1 апреля 2017 года.
Учитывая, что образовательные учреждения, подведомственные министерству, утратят силу с 1 апреля 2017 года утратят силу осуществлять образовательную деятельность и перейдут на осуществление спортивной подготовки, в проекте предусмотрено  изменение  наименования структурного подразделения министерства, курирующего вопросы физической культуры и спорта. В связи с этим, вносятся изменения в приложение №2 и №3 постановления.
Указанные изменения структуры министерства не связаны с изменением должностных обязанностей государственных служащих, замещающих должности в  переименованном отделе, и будут произведены  в пределах установленной численности государственных служащих и утвержденного фонда оплаты труда министерства.

Министр                                                           		           А.В. Абросимов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области
от 14 июня 2007 года № 231-П»

	Принятие данного проекта постановления не потребует выделения  дополнительных средств из областного бюджета на 2017  год  и внесение изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете  на 2017  год и плановые периоды 2018 и 2019 годов».

Министр                                                                		           А.В. Абросимов